
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0127/2015 

Homologa ad referendum composição de 
Comissão Especial Avaliadora da Carreira 
de Magistério Superior para a Promoção 
Funcional Docente à Classe E, com 
denominação de Professor Titular na 
Carreira do Instituto de Química (IQ). 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições. 

RESOLVE: 

Art. 1 	Homologar ad referendum a composição da Comissão Especial Avaliadora 
da Carreira de Magistério Superior para a Promoção Funcional Docente à 
Classe E, com denominação de Professor Titular na Carreira do Instituto de 
Química (IQ), integrada pelos Professores Geraldo Magela e Silva (UnB), 
na condição de Presidente; Munir Salomão Skaf (Unicamp), Roy Edward 
Bruns (Unicamp) e José Manuel Riveros Nigra (USP), na condição de 
Membros Efetivos; Maria Aparecida Godoy Soler Pajanian (UnB) e Elson 
Longo da Silva (UFSCAR) , na condição de Membros Suplentes. 

Art. 2 	A Comissão avaliará o desenvolvimento na Carreira de Magistério Superior 
mediante Promoção Funcional Docente para a Classe E, com denominação 
de Professor Titular, do Professor Kleber Carlos Mundim. 

Ad, 3 	Esta resolução entra em vigor nesta data 

Brasília, 29 	de maio de 2015. 

Sonia Nair Baq' 
Presidente 

C/c6pia: GRENRT/IQ/DGP 
ILA 


